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Relacje między Grecją a Turcją są w bardzo złym stanie i nie
jest  to  żadna  tajemnica.  Kraje  toczą  ze  sobą  spory
terytorialne,  a  także  spór  o  surowce  w  wodach  Morza
Śródziemnego. Turcja wielokrotnie i otwarcie groziła Grecji
wojną  i  zbrojnym  zajęciem  jej  wysp,  co  jest  bardzo
niepokojące, biorąc pod uwagę członkostwo obu państw w NATO, a
teraz wyciekły dokumenty ujawniające tajny plan inwazji na
Grecję i Armenię.

https://www.youtube.com/watch?v=UxMUbaFo4Rg

Raport w tej sprawie znalazł się w prezentacji przygotowanej
przez turecki Sztab Generalny. Znaleziono go w aktach sądowych
w  Ankarze.  Ten  i  inne  dokumenty  zostały  zebrane  w  ramach
dochodzenia w sprawie nieudanego zamachu stanu z 15 lipca 2016
roku.

W omawianym dokumencie, datowanym na 13 czerwca 2014 roku,
przedstawiono plan inwazji na Grecję i Armenię pt.: „Dyrektywa
o planowaniu operacji przez tureckie siły zbrojne Çaka Bey”.
Plany operacji zbrojnej przeciwko Armenii otrzymały kryptonim
„Altay”, a wobec Grecji – „Çaka Bey”.

Çaka Bey był 11-wiecznym tureckim dowódcą wojskowym, który
rządził  niepodległym  państwem  ze  stolicą  w  Smyrnie  i
poprowadził  pierwszą  turecką  wyprawę  na  Morze  Egejskie,
zajmując liczne wyspy, należące do Cesarstwa Bizantyńskiego.
Çaka  Bey  jest  w  Turcji  czczony  i  uznawany  za  założyciela
tureckiej marynarki wojennej. Nic dziwnego, że plan inwazji na
Grecję został nazwany na jego cześć.

Sama prezentacja nie zawiera szczegółów dotyczących inwazji –
zawarto w niej jedynie nazwę oraz zaktualizowaną datę planu.
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Uważa się, że koncepcja ataku na Grecję i Armenię stanowiła
plan awaryjny w związku z trwającą turecką ofensywą w Turcji.
Siły zbrojne oceniały swoje zdolności do działań ofensywnych w
sąsiednich państwach. Sam fakt, że Turcja posiada takie plany
i wiele razy groziła Grecji wojną, a także spiera się z nią o
granice i surowce, pokazuje, że organizacja NATO ma spore
problemy z wygaszaniem wewnętrznych konfliktów.
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